In nomine Domini, amen. Ego Bartholotus de Caxi- 
na, burgenssis Famagoste, facio, constituo et ordino 
meum certum nuncium et procuratorem et loco mei pono 
Ugezonum de Caxina1, absentem tanquam presentem, ad 
petendum et recipiendum pro me et meo nomine quoddam 
instrumentum quod dico fecisse quondam2 Conradum de 
Clavaro, filium Nicolai de Clavaro, penes quem Nico- 
laum sunt cartularii dicti filii sui quondam, ^quod 
vero instrumentum dico esse de bisanciis sarracinal_i 
bus quingentis quinquaginta tribus, quos michi dare 
tenetur et debet Iohanes de Mari, habitator Annee, 
et ad ipsum instrumentum extrahi faciendum in^publi- 
cam formam tantum per Petrum Stornellum, notarium, et 
ad michi dictum instrumentum destinandum et demom ad 
omnia et singula faciendum, in predictis et circa 
predicta, que fuerunt neccessaria faciendum et que e 
gomet facere possem, si presens essem, dans et conce 
dens dicto procuratori meo liberum mandatum et gene
ralem administracionem in predictis et circa predic- 
ta et quolibet predictorum et cetera, promittens no- 
tario infrascripto, stipulanti et recipienti nomine 
et vice cuius vel quorum interest vel intererit, ha
bere et tenere ratum et firmum quicquid et quantum 
per dictum procuratorem meum actum, procuratum^fue- 
rit, seu gestum, in predictis et quolibet predicto
rum, sub ipotheca et obligacione bonorum meorum pre- 
sencium et futurorum. Actum Famagoste, iuxta stacio- 
nem Petri pelleterii, Ianuensis, die XII decembris. 
Testes vocati et rogati Petrus predictus et Antho- 
nius speciarius,'predictus, post vesperas.

’ caxina: corretto da Caxino Quondam: aggiunto in sopralinea.

1300 dicembre 12, Famagosta.
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Simone T a c h o n u s ,  Marino S a n u t u s 
e Stefano M a g n u s ,  tutti di Venezia, alla pre
senza di Nicolò Z u g n o, console dei Veneziani 
a Famagosta,' e su richiesta di Marino S e g n o l o ■> 
anch'egli di Venezia, attestano sotto giuramento la 
veridicità di alcune disposizioni emanate dal Comune 
veneziano in materia commerciale.

 ̂CXXXVI11X b]^In nomine Domini, amen. Ex huius pu 137 b 
blici instrument! clareat lectione universis, presen 
tibuset futuris, quod infrascripti homines, videli~ 
cet Simon fachonus de Veneciis, Marinus Sanutus de 
Veneciis et Stephanus Magnus de Veneciis, in presen
cia domini Nicolai Zugno1 , consulis Venetorum in Fa- 
magosta, ad_iñstanciam et requisitionem Marini Segno 
li de Veneciis, iuraverunt et testificati fuerunt,iii 
presencia testium infrascriptorum, ad hoc speciali- 
ter vocatorum et rogatorum, quod ordinatum et statu- 
tum erat per comune Venetorum a decem annis preteri- 
tis post menses viginti sex usque viginti octo proxi 
mos preteritos, quod aliquis Venetus, sive Veneti” 
cus, per se, vel alium pro se, non auderet portare, 
vel portari facere, in Gurffo Venetorum, seu ad ali- 
quam terram Gurffi eiusdem, de partibus Orientali™ 
bus,^aliquod mercimonium aliquo modo vel ingenio, ne 
que ire Anconam neque emere, sub pena amittendi il~ 
lud mercimonium. Et, ut supra, dictus dominus Nico
laus Zugnus, consul ut supra, sub iuramento quod fe- 
cerat prefato Comuni, dixit et testificatus fuit 
sic3, verum esse ut predicti testes dixerunt et te
stificati fuerunt ut supra; et dictus Marinus Segno- 
ji* Predictis, sub quolibet magistratu,

adhibeatur piena fides, iussit michi, notario infra
scripto, exinde fieri publicum instrumentum4 . Actum 

SUÌ3 ^logiam Venetorum Famagoste, die 
aXVIIII novembris, in crepusculo. Testes vocati et 
rogati Symon de Venturato de Veneciis et Ianinus 
Guillelmo5 de Veneciis.

1300 n o v e m b r e  29, F a m a g o s t a .

Zugno. la o e corretta da altra scrittura.. 2Seg&e,depennato: dlcto Jslc; cor
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retto su altra  scrittura, erasa . “» lu s s it  -- instrumentum : aggiunto al ter 

mine del doc. con segno di richiamo. 5 G ullle lm o : cosi n e i  ns.

148

1300 dicembre 13, Famagosta.

Maestro Tomaso, medico, abitante di Famagosta, ri_ 
lascia quietanza a S a n z i u s P e i r e s d e  
S a n c t o  M a r t i n o , che agisce a nome di 
Bernardo Guglielmo, conte d e  E m p r e n z a3 per 
8000 moggi di frumento3 quali pegno per i 16350 tor
neai d'argento di F r a n c i a d a t i  a mutuo al conte da 
Teodoro, medico del Tempios fratello, di Tomaso; rila 
scia quietanza per altre merci, avute in deposito e 
in pegno per il compenso di proprie prestazioni.

In nomine Domini, amen. Ego magister Thomas, f isî  
cus, habitator Famagoste, confiteor et publice reco- 
gnosco tibi Sanzio Peires de Sancto Martino,recipien 
ti hanc confessionem et stipulacionem nomine nobilis. 
comittis domini1 Bernardi Guillelmi de Emprenza, me 
habuisse et recepisse a te et Bernardo Marcheto, pa
trono navis vocate "Sanctus Nicolaus", que est in 
portu Famagoste, et te, una cum dicto Bernardo, mi- 
chi consignasse in pignore modia furmenti octomil- 
lia, ad modium de Cipro, dicti nobilis comittis, prò 
illis turonensibus argenti de Flancia sexdecim mili- 
bus trescentis quinquaginta, quos dicimus prefatum 
nobilem comittem mutuo accepisse a magistro Theodo- 
ro, fratre meo, medico Templi, renuncians excepcioni 
non habiti et non recepii_dicti furmenti et confes- 
sionis non facte et omni iuri. Quod vero furmentum 
promitto tibi, dicto nomine, vendere et eum_ mittere 
quo placuerit prefato nobili comitti sive eius certo 
nuncio, salvo2 tamen quod liceat, michi sive dicto 
fratri meo, consequi solucionem integraliter de die
ta peccunie quantitate de bisanciis qui exigentur de 
dicto furmento, secùndum quod vendetur; de ̂ quo vero 
furmento dicimus esse scripturam ad comerzium Famago 
ste. Item, in alia' parte, confiteor me habuisse et 
recepisse a te, dicto Sanzio et dicto Bernardo^ Mar
cheto , dicto nomine prefati nobilis comittis, in mea
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custodia et reccomendacione, modia furmenti tres mil_ 
lia sex, ad dictum modium, et, ultra, iarras trigin- 
ta olei de Cathalonia prefati nobilis comittis, re- 
nuncians et cetera. In quo vero oleo liceat michi so 
lucionem consequi de bisanciis albis ducentis vigin~ 
ti novem et dimidio, prò missionibus per3 me4 perfec 
tis. De quibus omnibus supradictis promitto me5 tibT, 
dicto nomine, facere, semper prefato nobili comitti 
sive eius certo nuncio, integram racionem, solucio- 
nem et satisfacionem ut supra, et hoc sub pena dupli 
diete quantitatìs, cum refectione omnium dampnorum 
et expensarum propterea factorum sive factarum et o- 
bligacione bonorum meorum presencium et futurorum, a 
brenuncians in predictis privillegio fori, ita quo<I 
possis me et mea convenire sub quolibet magistratu, 
Et exinde iusserunt diete partes fieri duo instrumen 
ta eiusdem tenoris per affabetum. Actum ad dictain 
stacionem, die XIII decembris, circa terciam. Testes 
vocati et rogati Petrus canabacerius de Tarragona, 
Anthonius faber, Iohanes de Accon et Gracianus de Ac 
con.

[F. f .J

Segue, depennato: G u ille lm i 2 salvo: aggiunto in sopralinea su dum, 

pennato. 3per.' corretto da prò 4 me: .aggiunto in sopralinea. 5 me: 

giunto nel margine sinistro.

149
1300 dicembre 13s Famagosta.

Giovannino A l b e v t e n g u s  del fu Bonifa
cio F o r m i c a  di Savona dichiara a Vietilo C a 
s t a g . n i n u s  di Savona di avere da lui ricevu
to in deposito 8. rotoli di seta di Laiazzo 3 secondo 
il votolo di Cipro3 che restituirà, o di cui conse
gnerà il ricavo, a Savona o in altro luogo¿appena ap 
proderà,

[CXXXX a] In nomine Domini, amen. Ego Iohaninus 138 a 
Albertengus, filius quondam Bonifacii Formice1 de Sa 
gona, confiteor tibi Petro Castagnino de Sagona me 
habuisse et recepisse a te, in mei custodia et rece£
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cione2 , rotulos octo serici de gurffo Layacii, ad ro 
tuluro de Cipro, quod constitit, prò quolibet dicto 
rotulo, bisancios quinquaginta novera albos; quod ve
ro sericum mixtum, sive misclatum, est cum aliis oc_ 
to rotulis serici meis» renuncians excepcioni non ha 
bit: et non recepti dicti serici et confessionis non 
facte et omni iuri. Ouod vero dictum sericum tuum 
promitto et convenio tibi dare et traddere, tibi si- 
ve Philipino Layno vel lohani de Opicio de^Sagona ? 
integrai iter, sive precium quod dictum sericum tuum 
vendam, et hoc in Sagona vel in alio loco ubi predi£ 
tos, sive alterum eorum, invenero, presencialiter 
cum ibi apiicuero; et hoc sub pena dupli valimenti 
dicti serici, cum refectione omnium dampnorum et ex- 
pensarum propterea factorum sive factarum et^obli- 
gacione bonorum meorum presencium et futurorum, eun- 
te dicto serico tuo ad risicum et fortunam maris et 
gentium. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die 
XIII decembris, circa terciam. Testes vocati et roga 
ti lohanes Rubeus? custulerius, et Iohanes de Sau- 
tia, venditor raubarum per Famagostam.

1n i l u s  F o rnice : aggiunto in sopralinea. 2 in  n e i  —  reee p c io n e : aggiun 

to al termine del doc. con segno ai richiamo. Segue, depennato: quod si 

ve phillp.lno —  Sagona: a gg iun to  nella stessa riga, dopo otto parole, con 

segno di richiamo.
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2300 dicembre 23, Famagosta.
Filippo de. N i. g r Oj> a nome proprio e a nome 

di Andrea, Guidetto e Baldo S p i n u l i e
di G v a c i a d e  N i g r o, proprio fratello, 
dichiara a Giovanni P a s s a v a  di avere da lui 
ricevuto una somma in bisanti bianchi di Cipro, per 
la quale darà,.a titolo di cambio, 623 lire» 33 sol
di, 3 denari genovesi, nel luogo d'approdo della na 
ve propria e dei soci, entro 1 mese dall approdo 
stesso. Sul denaro indicato già gravano alcuni vinco 
li.
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In nomine Domini, amen. Ego Philipus de Nigro,meo 
proprio nomine in solidum et procuratorio nomine ad 
infrascripta, ut dico, Andree, Guideti et Baldi Spi- 
nulorum et Gracie de Nigro, fratris mei, et de qui- 
bus procuracionibus dico esse instrumenta duo, unum 
quorum scriptum est manu Ferarii de Fontanegio, a- 
liud vero manu Paganini Durantis, notariorum, -presen 
ti millesimo, confiteor tibi Iohani Passare me ha- 
buisse et recepisse a te tot de tuis bisanciis al- 
bis, bonis et iusti ponderis de Cipro, renuncians ex 
cepcioni non habitorum et non receptorum dictorum bi 
sanciorum et confessionis non facte et omni iuri. Un 
de et pro quibus, nomine cambii, dictis nominibus, 
promitto et convenio tibi dare et solvere, tibi sive 
tuo certo nuncio1, seu dari aut solvi facere per pre 
dictos, seu eorum certum nuncium, libras sexcentas 
viginti tres, solidos tresdecim et denarios tres ia- 
nuinorum, et hoc infra mensem unum et dimidium tunc 
proxime venturum postquam galea mea et sociorum, vo- 
cata2 "Sanctus Anthonius", cui dicitur "Gata",Ianuam 
aplicuerit, seu in3 alio loco ubi dieta galea portum 
fecerit pro exonerando, eunte dieta peccunie quanti- 
tate ad risicum et fortunam diete galee cum maiori 
parte rerum. Que omnia et singula supradicta promit
to et convenio tibi actendere, compiere et observare 
et contra in aliquo de predictis non venire. Alio- 
quin et cetera4 ; pro quibus actendendis et observan- 
dis universa mea bona et predictorum, habita et ha- 
benda, dictis nominibus, tibi pignori obligo, hoc ac 
to et dicto in presenti contractu inter dictas par
tes quod dictus Philipus possit et liceat eidem tan- 
tam retentionem facere in se ex dieta peccunie quan- 
titate quousque dictus Philipus fuerit integraliter 
satisfactus de naulo5 zucari dicti Iohanis. Et ego 
dictus lohanes dico et protestor quod de dieta peccu 
nie quantitate sunt libre centum tres, solidi tresde 
cim et dimidius ianuinorum Francese de Vineis et re
si duum est de mea comuni racione quam de Ianua extra 
xi. Et ego dictus Philipus dico et protestor quo<T 
dictum mutuum, sive cambium, feci pro solvendis mari^ 
nariis galee mee cómunis et sociorum. Actum Famago- 
ste, iuxta dictam stacionem, die XIII decembris, cir 
ca nonam. Testes vocati et rogati Ambrosius Salvai- 
gus, Nicolaus de Parte de Ancona et Obeitus Baldus 
de Diano, omnes Ianuenses.

[ F .  F . 3
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’ .Segue, ripetuto: slve tuo certo nuncio 2Segue, ripetuto: vocata Se

gue, ripetuto: In '’-Segue spazio bianco fino al termine della riga per cm.

17,5 . 5Segue, depennato: d

1 5 1

1300 dicembre 13, Famagosta.

Andreolo d e  C a s t r o n o v o ,  genovese, a- 
bitante di Nicoeia, nomina procuratore F r a n c e -  
s e d e  V i n e i s3 genovese, per riscuotere dal 
comune di Genova il compenso dovutogli per la pro
pria nave, bruciata dai Veneziani nel porto deiie 
Blachernie.

[CXXXX b] In nomine Domini, amen. Ego _ Andriolus 
de Castronovo, Ianuensis, habitator Nicosie, facio, 
constituo et ordino meum certum nuncium et procurato 
rem et loco mei pono Francese1 de Vineis, Ianuensem, 
presentem et suscipientem, ad petendum, exigendum 
et recuperandum prò me et meo nominerà comune Ianue, 
sive ab illis siv.e ab ilio qui constituti sive^ s^a” 
billiti fuerint prò dicto comune, mendam cuiusdam 
navis mee que £uit michi combusta intus portum Brar- 
chernie, sub custodia et fiducia domini imperatoris 
Romanie, per Venetos tunc ibi .accedentes, que navis 
extimata fuit iperperos III, quos dicoesse denota- 
tos in registro dicti comunis2 , ad quitandum, finem 
et liberacionem faciendum, iura cedendum, transsigen 
dum et paciscendum, ad unum procuratore™, vel plu- 
res, constituendum,' ad me et mea obligandum cum omni 
solempnitate iuris, ad iuramentum in anima mea cuiu- 
scumque generis subire4 et ad agendum et me deffen- 
dendum super huiusmodi negocium et demom ad omnia 
faciendum, tam in agendo quam deffendendo, que fue
rint neccessaria et que iuris ordo postulant et re- 
quirunt et merita causarum et egomet facere possem, 
si presens essem, dans et concedens dicto procurato
ri meo, et substituto, vel substituto , loco eius , 
promittens notario infrascripto, stipulanti et reci
pienti nomine et vice cuius vel quorum interest vel 
intererit, habere et tenere ratum et firmumet cete» 
ra7, sub obligacione bonorum meorum presencium et tu

1 3 8  b
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turorum. Actum Famagoste, ad cambia Famagoste, die 
XIII decembris, inter vesperas et completorium. Te- 
stes vocati et rogati Obertus Baldus de Diano, Ia- 
nuensis, Guiorenus de Vineis et Bernardus Poncius.

[F. F.]

’ Francese.' così nel ms. 2 que n a v ls  —  comunis.’ aggiunto al termine del 

doc. con segno di richiamo. 3Segue, depennato: a 4  s u b ir e : così nel ms. 

5 su b stitu to : così nel ms. Se gu e  spazio bianco fino al term ine della riga 

per cm. 5 ,5 . Segue spazio bianco fino al tem ine della riga per cm. i3 ,5 .
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1300 dicembre 123 Famagosta.

Filippo d e  N i g r os a nome proprio e a nome 
di Andreolo, Guidetto e Baldo S p i n u l i
e di G r a a i a d e  N i g r os proprio fratel
lo, dichiara a Giovannino A l b e r t e n g u s  di 
Savona di avere da lui ricevuto una somma in bisanti 
bianchi di Cipro, per la quale darà, a titolo di cam 
bio3 803 lire3 6 soldi3 8 denari genovesi3 nel luogo 
d'approdo della nave propria e dei soci9 entro 2 me
si dall'approdo stesso.

In nomine Domini, amen. Ego Philipus de Nigro,meo 
proprio nomine in solidum et procuratorio nomine ad 
infrascripta Andrioli, Guideti et Baldi Spinulorum 
et Gracie de Nigro, fratris mei, ut dico, et de qui- 
bus procuracionibus dico esse duo instrumenta, unum 
quorum est scriptum manu1 Ferrarii de Fontanegio et 
aliud manu Paganini Durantis, notariorum, presenti 
millesimo, confiteor tibi Iohanini Albertengo de Sa
gena me habuisse et recepisse a te tot de tuis bi- 
sanciis albis, bonis et iusti ponderis de Cipro, re- 
nuncians excepcioni non habitorum et non receptorum 
dictorum bisanciorum et confessionis non facte et om 
ni iuri. Unde et prò quibus, nomine cambii, promitto 
et convenio, dictis nominibus, tibi dare et solvere, 
tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi face- 
re per predictos,.sive eorum certum nuncium, libras 
centum2 octuaginta tres, solidos sex et denarios oc-

175

to ianuinorum, et hoc infra menses duos tunc proxime 
venturos postquam galea itiea et sociorum, vocata HSanc_ 
tus Anthonius", cui dicitur "Gata", Ianuam aplicue- 
rit, seu in alio loco3 ubi dieta galea_portum fece- 
rit prò exonerando, eunte dieta peccunie quantitate 
ad risicum et fortunam diete galee cum maiori parte 
rerum. Alioquin penam dupli diete quantitatis, cum 
refectione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum, dictis nominibus, tibi stipu 
lanti dare et solvere promitto, ratis manentibus su-- 
pradictis; prò quibus actendendis et observandis uni 
versa mea bona et predictorum, habita et habenda, 
dictis nominibus, tibi pignori obligo. Et ego dictus 
Philipus dico et protestor quod dictum mutuum, sive 
cambium, feci prò solvendis marinariis galee mee co- 
munis et sociorum. Actum Famagoste, ad dictam stacio 
nem, die XII decembris, circa vesperas. Testes voca- 
ti et rogati Petrus Castagninus de Sagona, Ambrosius 
Salvaigus et Lanfrancus de Porta, omnes Ianuenses.

[F. F-]

‘S e g u e , ripetuto: manu 2 S e g u e , depennato: o c tu a g in ta  3Segue, ripetuto: 

loco
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1300 dicembre 12, Famagosta.
B a r o n u s M a n u e l  rilascia quietanza a 

Nioolò d e  S i g n a g o3 figlio di Giacomo d e 
S  i g n a g o9 per il saldo di una a a a o m e n- 
d a a- i o di 1500 bisanti bianchi.

P e r  l 'a t t o  c itato  si veda A. 3. G . , Notai ignoti, X, cc. 30  a-b.

[CXXXXI a] In nomine Domini, amen. Ego Baronus Ma 139 a 
nuel confiteor tibi Nicolao de Signago, filio Iacobi 
de Signago, me habuisse et recepisse a te integram 
racionem, solucionem et satisfacionem capitalis et 
lucri cuiusdam accomendacionis bisanciorum alborum 
mille quingentorum, quos a me habuisti et recepisti 
in accomendatione et de quibus est instrumentum pu-
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blicum scriptum manu notarli infrascripti, 
MóCCoLXXXXVIIII, die quinta iunii, renuncians excep- 
cioni non habite et non recepte integre racioriis et 
satisfacionis diete accomendacionis et confessionis 
non facte et omni iuri. Quare promitto et convenio 
tibi quod in perpetuum, in iudicio vel extra, occa
sione dictorum bisanciorum mille quingentorum, seu 
partis eorum, seu lucri eorum vel partis eorum, nul- 
lam contra te, seu bona tua, vel heredes tuos1, fa
ci am peticionem seu requisiiionem, seu actio vel que 
stio movebitur per me, vel heredes meos, seu per al_i 
quem habentem causam a me. Alioquin penam dupli ' de 
quanto et quociens foret peticio, seu actio movere- 
tur, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ratis 
manentibus supradictis omnibus; pro quibus actenden- 
dis et cetera, volens et iubens dictum instrumentum 
diete accomendacionis esse cassum et irritum et nul
lius momenti et valoris. Actum ad comerzium Famago- 
ste, die XII decembris, circa completorium. Testes 
vocati et rogati Lanfrancus de Romea, Ianuensis, et 
Philipus de Oxo de Milano.

[ F . F . ]

1£egue, ripetuto e aggiunto in sopralinea: nullam
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1S00 dicembre 143 Famagosta.

G a l v a n u s  d e  B a l d i z o n o , cittadi 
no genovese3 rilascia quietanza ad A l e g r u 's 
F a t e i n a n t i  per 200 bisanti bianchi di Ci- 
pro3 che A l e g r u s ha ricevuto da Simone d e 
B a r r a 3 genovese3 debitore di G a l v a n u s .

P er  l 'a t t o  c it a t o  si veda  A. S. G . , Notai, c arto lare  1£5, c. L X X X X II I I  a 

(9 1  a ).

In nomine Domini, amen. Ego Galvanus de Baldizo
no, civis lanue, confiteor tibi Aiegro Fateinanti me 
habuisse et recepisse a te illos bisancios ducentos 
albos, bonos et iusti ponderis de Cipro, quos meo1
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procuratorio nomine et pro me2 habuisti et recepisti 
a Symone de Barra, Ianuensi, debitore meo, secundum 
quod de predictis3 constat per instrumentum publicum 
scriptum manu notarii infrascripti, presenti millesjL 
mo, die XVI septembris, renuncians excepcioni non ha 
bitorum et non receptorum dictorum bisanciorum et 
confessionis non facte et omni iuri. Quare promitto 
et convenio tibi quod in perpetuum, in iudicio vel 
extra, occasione dictorum bisanciorum ducentorum,seu 
partis eorum, seu in aliquo ex predictis, contra te, 
seu bona tua, vel heredes tuo<s>, nuli am faciam peti^ 
cionem seu requisiiionem, seu actio vel questio move 
bitur per me, vel heredes meos, seu per aliquem ha
ben teiri causam a me. Alioquin penam dupli de quanto 
et quociéns foret peticio, seu actio vel questio mo- 
vebitur, tibi stipulanti dare et solvere promitto, 
ratis manentibus omnibus et singulis supradictis; 
pro quibus actendendis et observandis universa mea 
bona habita et habenda tibi pignori obligo. Actum Fa 
magoste, iuxta dictam stacionem, die XIIII decem- 
bris, circa terciam. Testes vocati et rogati Grego
rius barnbaxarius, lanuensis, magister Thomas, fisi- 
cus* , Nicolaus Restanus de Cathalonia.

tF. F.]

lmeo: aggiunto in sopralinea. 2 et prò me: aggiunto in sopralinea. 3 de 

p r e d ic t is : aggiunto in sopralinèa. 4fisicus .' le prime due lettere sono cor

rette da altra scrittura.
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1300 dicembre 13, Famagosta.
D a m a  Isabella, vedova di Pietro d e  P a v e_ 

r. i o, madre e tutrice dei figli, nomina procurato
r e . F r a n c e s e  d e  V i n e i s per ritirare 
a. Genova, da Giovanni Q . u i n z a n u s ,  alcuni og_ 
getti d fargento appartenenti al defunto marito, o. e- 
Ventualmente 22 lire genovesi, prezzo d* acquisto de
gli oggetti stessi.

[CXXXXI b 3 In nomine Domini, amen. Ego dama Isa 139 b
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bella, uxor quondam Petri de Paverio, mater et legit 
tima administratrix filiorum meorum1 et2 quondam vi~ 
ri3 mei, facio, constituo et ordino meum certum nun- 
cium et procuratorem et loco mei et dictorum filio
rum meorum pono Francese de Vineis, absentem tanquam 
presentem, ad petendum, habendum et recuperandum,pro 
me et meo nomine et dictorum filiorum meorum, a loha 
ne Quinzano, compatre meo, napum unum argenti cum pe 
de et tacias quinque argenti dicti quondam viri mei, 
quod vero argentum dictus quondam vir meus emit, tem 
pore quo vivebat, et quod habuit et recepii dictus 
lohanes Quinzanus pro eo viro meo, ut dico, seu li
bras viginti4 duas ianuinorum, quas constitit dictum 
argentum, et quem dictum lohanem Quizanum dico dic
tum virum meum dimisisse loco eius in Ianua, ad ip- 
sum argentum recuperandum in presencia Pellegrini Co 
carelli, Pixeti bancherii et Comini, in Ianua, ad vo 
candum se5 quietum et solutum de dicto argento et de 
eo quod receperit et demom ad omnia et singula fa
ciendum, in predictis et circa predicta, que fuerint 
neccessaria faciendum et que egomet facere possenwsi 
presens essem, dans et concedens dicto procuratori 
meo liberum mandatum et generalem administracionem, 
in predictis et quolibet predictorum, omnia faciendi 
ut supra, promittens notario infrascripto, stipulan
ti et recipienti nomine et vice cuius vel quorum in
terest vel'intererit, habere et tenere ratum et fir- 
mum quicquid et quantum per dictum6procuratorem meum 
actum, procuratum fuerit, seu gestum, in predic
tis et quolibet predictorum, sub ipotheca et obliga- 
cione bonorum meorum et dictorum filiorum meorum pre 
sencium et futurorum, faciens hec omnia consilio ter 
stium infrascriptorum, quos in hoc casu meos propin- 
quos, vicinos elligo et appello. Actum ad dictam sta 
cionem, die XIII decembris, circa terciam. Testes vö 
cati et rogati Obertus de Monte, Ianuensis, et Ber~ 
nardus Bonushomo de Nerbona et Lanfrancus de Porta, 
Ianuensis.

[F- F.]

'meorum: aggiunto in sopralinea su suorum, depennato. zSegue, corretto da 

altra scrittura e depennato: meorum 3Segue, depennato: sul 4 vlglnti: 
corretto da viginta 5*Segue, depennata, una lettera di incerta lettura. 
•Segue, ripetuto: per dictum
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Giovannino A l b e r t e n g u s  di Savona, a 
nome proprio e del fratello Pietro, di Qui è procura_ 
tore, nomina procuratore Pietro C a s t a g n i -
h u s di Savona, per riscuotere tutti i loro credi
ti e dare a nolo la loro nave.

P e r  l 'av .to  c itato  si veda  il  doc. 136.

In nomine Domini, amen1. Ego Iohaninus Alberten- 
gus de Sagona, nomine meo proprio et nomine Petri Al 
bertengui', fratris mei, cuius sum procurator per pu- 
blicum instrumentum scriptum hoc anno, manu notarii 
infrascripti, a quo habeo potestatem et balliam con- 
stituendi alium procuratorem, ut constat dicto in
strumento, facio constituo et ordino, dictis nomini- 
bus, meum certum nuncium et procuratorem, et dicti 
Petri, Petrum Castagninum de Sagona, presentem et su 
scipientem2, indifferenter ad petendum, exigendum et 
recipiendum a quacumque persona, in iudicio et ex
tra, omnia mea debita, et predicti fratris mei, pre- 
sencia et futura, ex quacumque causa, ad vocandum se 
quietum et solutum de eo quod receperit, transsigen- 
dum et paciscendum, iura cedendum, instrumenta quita 
cionis faciendum, liberandum et absolvéndum, ad unum 
procuratorem, vel plures, constituendum, ad naulizan 
dum navim meam et dicti fratris mei et ad omnia in
differenter et cetera3, dans et cetera4 , promittens 
michi, notario infrascripto, habere et tenere ratum 
et firmum quicquid et quantum per dictum procurato- 
rem, seu substitutum vel substitutos loco eius, ac- 
tum, procuratum fuerit, seu gestum, in predictis et 
quolibet predictorum, sub ipotheca et obligacione bo 
norum meorum, et dicti fratris mei, presencium et fu 
turorum. Actum in dicto loco, die XV decembris. Te- 
stes vocati et rogati Iohaninus Rubeus, custulerius, 
et Raymondus de Barcelona.

Detur instrumentum in presencia Petri predicti.

’ ■Segue, depennato: Domini ajnen amen 2 Petrum  Castagninum  “  susclplentem .' 

aggiunto dopo 4 righe con segno di richiamo. 3Segue spazio bianco fino al 

termine della riga per cui. 10; vi e stata inserita la frase di cui alla no 

ta 2. 4Segue  spazio bianco fino al tem ine della riga per m . 5.
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Giovanni M u s s u s di Savona e B o n a v i a 
C a r l o  di Savona dichiarano a Giovannino A l- 
b e r t e n g u s  di avere da lui ricevuto a mutuo 
5 lire genovesi, che restituiranno - 3 Giovanni e 2 
B o n a v i a - alla prossima Pasqua.

[CXXXXII a1] In nomine Domini, amen2. Nos Ioha- 
nes Mussus de Sagona et Bonavia Carlo de Sagona con- 
fitemur tibi3 Iohanino Albertengo nos habuisse et re 
cepisse a te mutuo, gratis et amore libras qBinque’ 
ianuinorum, renuncians4 excepcioni non habitarum et 
non receptarum dictarum librarum quinque ianuinorum 
et confessionis non facte et omni iuri. Quas promit- 
timus tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo nun- 
cio, ut infra, videlicet ego dictus Iohanes Mussus 
libras tres et ego dictus Bonavia solidos quadragin- 
ta, ad festum Pasce ressurrectionis Domini proxime 
venturum, sub pena dupli diete quantitatis, cum ref- 
fectione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum et obligacione bonorum nostro 
rum presencium et futurorum, abrenunciantes in pre~ 
dictis privillegio fori, ita quod possis nos et no~ 
stra convenire sub quolibet magistratu. Actum ad die 
tam stacionem, die XV decembris, circa terciam. Te~ 
stes vocati et rogati Iohanes Rubeus, custulerius, 
et Raymondus de Barcelona.

f J

’C XX X X II: corretto da CXXXXTII 2Segue, depennato: Ego 35 e g u e , ripetuto: 
t ib i  4ren un clan s : così nel ms.

1 300 d i c e m b r e  15, F a m a g o s t a .
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1300 dicembre 16, Famagosta.

Ambrogio S a l v a i g u s  rilascia quietanza a 
Corrado M a l f i l i a s t e r , genovese, per 378 
bisanti bianchi, provenienti dalla cenere di feccia
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di vino avuta, a Tortosa, da. Corrado da parte di Am
brogio, ohe a sua volta l'aveva avuta in deposito da 
Federico S a l v a i g u s .

In nomine Domini, amen. Ego Ambrosius Salvaigus 
confiteor tibi Conrado Malfiliastro, Ianuensi, me ha 
buisse et recepisse a te bisancios albos trescentos 
septuaginta octo albos, bonos et iusti ponderis, pro 
cessos ex cantariis duodecim et rotulis1 de Tarsso ci_ 
neris gravelie, que fint2 cantaria decem et rotula 
decem et novem ad cantarium de Cipro, renuncians ex- 
cepcioni non habitorum et non receptorum dictorum bi 
sanciorum et non processorum de dieta cinere et con- 
fessionis non facte et omni iuri; quam vero cinerem 
habueras in custodia et reccomendacione a Frederico 
Salvaigo in Tortosa. Quare, dicti Frederici nomine, 
promitto et convenio tibi quod in perpetuum, in iud_i 
ciò vel extra, occasione dictorum bisanciorum, seu 
partis eorum, seu occasione diete cineris, seu par- 
tis eius, nulla contra te, seu bona tua, vel heredes 
tuos, per dictum Fredericum, seu heredes eius, seu3 
per aliquem habentem causam ab eo, fiet peticio seu 
requisitio, seu actio vel questio movebitur, et hoc 
sub pena dupli diete quantitatis, cum refectione om
nium dampnorum et expensarum propterea factorum siv.e 
factarum et obligacione bonorum meorum presencium et 
futurorum, promittens te et tua conservare indempnem 
sive indempnia de predictis, sub dieta pena et. obli
gacione dictorum bonorum meorum presencium et futuro 
rum. Actum ad dictam stacionem, die XVI decembris, 
circa vesperas. Testes vocati et rogati Georgius Ru- 
beus de Famagosta et Gracia de Ancona.

[F. F *J
’ r o tu lis : manca il numerale relativo. 2f in t : così nel ms. 3& e g u e , depen

nato: bona

159

1300 novembre 15, Famagosta.

Francesco B e s t a g . n u s , cittadino di Geno
va, dichiara a Galvano d e  B a l d i z o n o  di
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avere da lui ricevuto i n  a c c o m e n d . a c i o  
n e, senza alcun profitto, 4500 daremi nuovi di Ar
menia, investiti in comune, per commerciare in Arme
nia, con saldo al ritorno a Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego Franciscus Bestagnus, 
civis lanue, confiteor tibi Galvano de Baldizono me 
habuisse et recepisse a te in accomendacione daremos 
de Ermenia novos, iusti ponderis,quatuor millia quin 
gentos, implicatos in mea comuni implicita, renun
cians excepcioni non habitorum et non receptorum die 
torum daremorum et non implicatorum in dieta mea co
muni implicita et confessionis non facte et omni iu- 
ri. [CXXXXII b] Quos portare debeo, causa mercan- 
di, Ermeniam1, sine eo quod lucrum2 aliquod habere 
debeam a te3, habens tamen potestatem ex ipsis quam 
partem voluero mittendi ante me et dimittendi post 
me, emendi, vendendi, implicandi, cambiendi et expen 
dendi et faciendi sicut de aliis rebus quas mecum 
porto, cum quibus expendere et luerari debent. In 
redditu vero quem Ciprum fecero, de capitale et lu
cro diete accomendacionis promitto et convenio tibi 
facere, tibi sive tuo certo nuncio, integram racio- 
nem, solucionem et satisfacionem; et hoc sub pena du 
pii diete quantitatis, cum refectione omnium dampno- 
rum et expensarum propterea factorum sive factaruifi 
et obligacione bonorum meorum presencium et futuro- 
rum. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die XVa 
novembris, circa terciam. Testes vocati et rogati An 
dreas Marocellus et Ruffinus Macaluffus, omnes Ia- 
nuenses.

F.J [F.
’ causa  m ercandi, Ermeniam: aggiunto in sopralinea. 2 Segue, aggiunta in sq 

p ralinea  ed erasa, espressione di incerta lettura, forse a -te 3 a te: ag

giunto in  sopralinea.

160

1300 dicembre 19, Famagosta.

Giacomo d e  S a v i a ,  genovese, vende a Gio
vanni M a f f o n u e  la metà del proprio legno

140 b
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d e  b a n d i 8 ”San Giorgio", al prezzo di 550 bi_ 
santi bianchi^ per i quali rilascia quietanza.

Si veda il  doc. 161«

** In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Savia1, 
Ianuensis, vendo, cedo et traddo tibi Iohani Maffono 
medietatem ligni mei de bandis de remis LXXX, vocati 
"Sanctus Georgius1', cum medietate sarcie, corredi et 
apparatu2 ipsius, quod vero lignum fuerat Andree Pil̂  
lati, et quod michi venditum et cridatum fuit, sub 
logia Ianuensium Famagoste, per Fredericum, place- 
rium comunis Famagoste, ibi-presentem et confiten- 
tem. Quam quidem medietatem3 dicti ligni4 , cum medie 
tate sarcie, corredi et apparatu2, tibi vendo, cedo 
et trado cum omni suo iure diete medietatis michi 
competenti et competituro, ad habendum et possiden- 
dum iure proprietario et titulo empeionis, finito 
precio bisanciorum quingentorum quinquaginta- albo- 
rum, de quibus ex nunc confiteor me integre fore sa- 
tisfactum ad bancum Liacii canssoris Famagoste a te, 
renuncians excepcioni non habitorum et non recepto
rum dictorum bisanciorum et confessionis non facte 
et omni iuri. Et, si plus valet dicta medietas dicti 
ligni, cum medietate sarcie et apparatus ipsius, il- 
lud plus tibi dono et remitto mera et pura inrevoca
bili donacione inter vivos, sciens veram extimacio- 
nem ipsius, renuncians legi decepcionis dupli ultra 
dimidiam iusti precii. Quam vero medietatem dicti li 
gni, cum medietate5 sarcie et apparatus ipsius, pro- 
mitto tibi legittime deffendere et expedire, in iudjl 
ciò et extra, meis propriis expensis, remissa tibi 
neccessitate denunciandi6. Possessionem quoque et do 
minium ex nunc tibi confiteor tradidisse; insuper,ex 
dicto precio-et ex dieta causa, tib.i do, cedo et man 
do omnia iura, raciones et actiones, reales et perso 
nales, utiles, dirrectas et mixtas et reiperexecuto- 
rias, que et quas habeo et michi competunt, seu com
petere possunt7, vel unquam compecierunt, in dieta 
medietate dicti ligni, cum medietate sarcie et appa
ratus ipsius. Alioquin penam dupli de quanto et quo- 
ciens nunc valet8 dicta medietas dicti ligni,seu pro 
tempore valuerit, tibi stipulanti dare et solvere 
promitto, ratis manentibus ECXXXXIII a] omnibus et 
singulis supradictis; pro quibus actendendis et ob- 
servandis universa mea bona habita et habenda tibi

141 a
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pignori obligo. Actum ad dictam stacionem,dié XVIIII 
decembris, circa vesperas. Testes vocati et rogati

Cassatum quia scriptum antea et quia erratum fuit.]

*Ego iacobus de S a v ia ; è depennato nel ms., ma non riteniamo che si tratti 

di una delle usuali depennature, bensì di un sistema per sottolineare l'av  

venuta cassatura d e ll ’ atto. 2 apparatu : così nel ms. 3 Segue, espunto me

diante trattini obliqui: d ic ti  ASegue, depennato: c ib i vendo sSegue, 

ripetuto: cum m ed ietate . e Quam vero —  d e n u n c ia n d i : aggiunto al tem ine  

della carta con segno di richiamo. 7p o ssu n t : in realta è scritto compos- 

sunt, evidentemente per svista dovuta alle vicine, numerose forme di com

p ete re . 8 v a le t : reca un segno di abbreviazione superfluo.

161
1300 dicembre 19, Famagosta.

Giacomo d e  S a v i a ,  genovese, vende a Gio
vanni M a f f o n u s , genovese, la metà del pro
prio legno d e  b a n d i s "San Giorgio", al prez 
zo di 550 bisanti bianchi, per i quali rilascia quii 
tanza. —

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Savia, Ia- 
nuensis, vendo, cedo et trado tibi Iohani Maffono, 
Ianuensi, medietatem ligni mei, cum medietate sar- 
cie,corredi et apparatus ipsius,vocati "Sanctus Geor 
gius de bandis de remis LXXX, quod fuerat Andreë 
pillati, Ianuensis, et quod michi venditum et crida- 
tum fuit per Fredericum, placerium comunis Famago- 
ste, sub logia lanuensium Famagoste, ibi dictum Fre
dericum presentem et confitentem. Quam vero medieta
tem dicti^ligni, cum medietate sarcie et apparatus 
ipsius, tibi vendo, cedo et traddo;et cum omni iure 
!psi medietati pertinente, finito precio bisanciorum 
alborum qumgentorum quinquaginta, de quibus me inte 
gre fore satisfactum a te, ad banchum Liacii. campsso 
riS,t ? Famag°ste, renuncians excepción!
non nabitorum et non receptorum dictorum bisanciorum 
et confessionis non facte et omni iuri. Et, si plus 
valet dicta medietas dicti ligni, cum medietate sar- 
cie et apparatus ipsius,, illud plus tibi dono et re-
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mitto mera et pura inrevocabili donacione inter vi- 
vos, sciens veram extimacionem ipsius, renuncians le 
gi decepcionis dupli ultra dimidiam iusti precii. 
Quam vero medietatem dictiligni, cum medietate sar- 
cie, corredi et apparatus ipsius, promitto tibi le
gittime deffendere et expedire, in iudicio et extra, 
a quacumque persona, collegio et universitate, meis 
propriis expensis, remissa tibi neccessitate denun
ciando Possessionem quoque et dominium ex nunc tibi 
confiteor corporalem tradidisse; insuper, ex dicto 
precio et ex dieta causa,'tibi do, cedo et mando om
nia iura, raciones et cetera2, ita3 . Alioquin penam 
dupli de quanto et quociens nunc valet dieta medie- 
tas dicti ligni, cum medietate sarcie, corredi et a£ 
paratus ipsius, tibi stipulanti dare et solvere pro
mitto, ratis manentibus omnibus et singulis supra- 
dictis; pro quibus actendendis et observandis univer 
sa mea bona habita et habenda tibi pignori obligo4. 
Actum Famagoste, iuxta dictam stacionem, die XVIIII 
decembris, circa vesperas. Testes vocati et rogati 
Niger de Sturla, Manuel Canis et Bonavia de Carlo de 
Sagona, omnes lanuenses.
’ fuit: aggiunto in sopralinea. 2Scgue spazio bianco fino al tem ine della